
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 114,156.49 0.00 0.00 0.00 2,957,643.51 0.00 0.003,071,800.00 0.00 3,071,800.00

00 - Sin SubPrograma 114,156.49 0.00 0.00 0.00 2,957,643.51 0.00 0.003,071,800.00 0.00 3,071,800.00

000 - Sin Proyecto 114,156.49 0.00 0.00 0.00 2,957,643.51 0.00 0.003,071,800.00 0.00 3,071,800.00

001 - Corporación 
Municipal

10,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.001,760,000.00 0.00 1,760,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.001,760,000.00 0.00 1,760,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,760,000.00 0.00 1,760,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 880,000.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 880,000.00 0.00 880,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 870,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 72,956.49 0.00 0.00 0.00 809,043.51 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

000 - Sin Obra 72,956.49 0.00 0.00 0.00 809,043.51 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 72,956.49 0.00 0.00 0.00 809,043.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 441,000.00 0.00 441,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 315,000.00 0.00 315,000.00 72,956.49 0.00 0.00 0.00 0.00 242,043.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

21,000.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00287,000.00 0.00 287,000.00

000 - Sin Obra 21,000.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00287,000.00 0.00 287,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

287,000.00 0.00 287,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 143,500.00 0.00 143,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,500.00 0.00 102,500.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Municipal 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

000 - Sin Obra 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,800.00 0.00 142,800.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 71,400.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 225,343.03 0.00 0.00 0.00 1,739,473.99 0.00 0.002,001,257.30 0.00 2,001,257.30

00 - Sin SubPrograma 225,343.03 0.00 0.00 0.00 1,739,473.99 0.00 0.002,001,257.30 0.00 2,001,257.30

000 - Sin Proyecto 225,343.03 0.00 0.00 0.00 1,739,473.99 0.00 0.002,001,257.30 0.00 2,001,257.30
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001 - Tesorería Municipal 177,343.03 0.00 0.00 0.00 1,129,473.99 0.00 0.001,343,257.30 0.00 1,343,257.30

000 - Sin Obra 177,343.03 0.00 0.00 0.00 1,129,473.99 0.00 0.001,343,257.30 0.00 1,343,257.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,520.00 0.00 436,520.00 27,400.00 0.00 0.00 0.00 391,020.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 125,000.00 0.00 125,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

24,120.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 31,200.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 31,200.00 0.00 31,200.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

618,600.00 0.00 618,600.00 89,746.32 0.00 0.00 0.00 518,978.68 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 41,065.11 0.00 0.00 0.00 0.00 8,934.89 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 3,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,580.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 72,000.00 0.00 72,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,300.00 0.00 25,300.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 3,036.21 0.00 0.00 0.00 0.00 14,963.79 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 17,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

288,137.30 0.00 288,137.30 60,196.71 0.00 0.00 0.00 219,475.31 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 2,402.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,513.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 33,600.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 39,656.50 0.00 39,656.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,656.50 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 32,880.80 0.00 32,880.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,565.80 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 4,656.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.72 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 9,338.70 0.00 0.00 0.00 0.00 661.30 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

25,000.00 0.00 25,000.00 18,800.01 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.99 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Obra 14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

20,000.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Obra 14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 13,200.00 0.00 0.00 0.00 551,200.00 0.00 0.00593,600.00 0.00 593,600.00

00 - Sin SubPrograma 13,200.00 0.00 0.00 0.00 551,200.00 0.00 0.00593,600.00 0.00 593,600.00

000 - Sin Proyecto 13,200.00 0.00 0.00 0.00 551,200.00 0.00 0.00593,600.00 0.00 593,600.00

001 - Justicia Municipal 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

000 - Sin Obra 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,800.00 0.00 142,800.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 71,400.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,800.00 0.00 142,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 71,400.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ofiacial de 
Informacion Publica

3,000.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 3,000.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 55,000.00 0.00 55,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 391,300.00 0.00 0.00421,400.00 0.00 421,400.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 391,300.00 0.00 0.00421,400.00 0.00 421,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 391,300.00 0.00 0.00421,400.00 0.00 421,400.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 258,700.00 0.00 0.00278,600.00 0.00 278,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 258,700.00 0.00 0.00278,600.00 0.00 278,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

278,600.00 0.00 278,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 139,300.00 0.00 139,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 99,500.00 0.00 99,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 19,900.00 0.00 19,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,900.00 0.00 19,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00142,800.00 0.00 142,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,800.00 0.00 142,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 71,400.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

22,029.99 0.00 0.00 0.00 6,290,838.89 0.00 0.006,323,933.88 0.00 6,323,933.88

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,060,000.00 0.00 0.002,060,000.00 0.00 2,060,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00
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001 - Subsidio a 
Educaciòn

0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Techos en Instituciones 
Educativas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
Techo Escuela del 
caserio  Combali

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Techo Escuela del 
caserio  Las Carretilla

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Techo Kinder caserio  
Los Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Techo Intstituto   
Irene Angelica 
Olivera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Escuelas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca escuela del 
caserio  La 
Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cerca escuela del 
caserío  La 
Barranca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Instituto IHER

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
Instituto IHER

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Escuela 
del caserío El Jazmín

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Escuela del caserío El 
Jazmín

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 17,829.99 0.00 0.00 0.00 2,386,963.40 0.00 0.002,408,393.39 0.00 2,408,393.39

000 - Sin Proyecto 17,829.99 0.00 0.00 0.00 2,146,963.40 0.00 0.002,168,393.39 0.00 2,168,393.39
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001 - Subsidio al Sector 
Salud

17,829.99 0.00 0.00 0.00 1,514,570.01 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

000 - Sin Obra 17,829.99 0.00 0.00 0.00 1,514,570.01 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 17,829.99 0.00 0.00 0.00 1,514,570.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 17,829.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,514,570.01 0.00 0.00

002 - COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 632,393.39 0.00 0.00632,393.39 0.00 632,393.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 632,393.39 0.00 0.00632,393.39 0.00 632,393.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

632,393.39 0.00 632,393.39 0.00 0.00 0.00 0.00 632,393.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

632,393.39 0.00 632,393.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632,393.39 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
caserío de El Jazmín

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
caserío de Santa Ana 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
caserío  Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Niñez Y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 547,335.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua en  el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Sistemas De Agua En 
El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema de Agua en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

001 - Construcción de 
sistema de Agua 
en el caserío  Los 
Araditos

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema de Agua 
barrio La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

003 - Perforación de Pozo de 
agua del cserio  El 
Barreal

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

001 - Perferacion de 
Pozo de agua del 
cserio  El Barreal 

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

004 - Contra Parte de 
Alcaldía Municipal 
Proyecto Donación GH 
"Proyecto Construcción 
de Obras Comunitarias 
para la Captación de 
Aguas Lluvias en Rodeito

0.00 0.00 0.00 0.00 47,335.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 47,335.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contra Parte De 
Alcaldía Municipal 
Proyecto 
Donación GH 
"Proyecto 
Construcción De 
Obras 
Comunitarias 
Para La Captación 
De Aguas Lluvias 
En Rodeito

0.00 0.00 0.00 0.00 47,335.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,335.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,335.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Electrificación Caserío 
de Las Posas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Electrificación 
Caserío de Las 
Posas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - MEJORAMIENTO DE 
CALIDAD CON GENERACIÓN 
DE EMPLEOS

4,200.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 4,200.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
calidad con  
Generacion de 
Empleos

4,200.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 4,200.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00

08 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Medidas de 
Adaptacion y 
mitigacion  al cambio 
climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

09 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00725,540.49 0.00 725,540.49

001 - Mejora de Viviendas en 
el muncipio  de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00725,540.49 0.00 725,540.49

001 - Mejora de 
Viviendas en el 
muncipio  de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00725,540.49 0.00 725,540.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00725,540.49 0.00 725,540.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

725,540.49 0.00 725,540.49 0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

725,540.49 0.00 725,540.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,540.49 0.00 0.00

12 17,500.00 0.00 0.00 0.00903,419.12 0.00 903,419.12
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 - PROGRAMA ATENCIÓN A LA 
MUJER

876,899.12 0.00 0.00

00 - Sin SubPrograma 17,500.00 0.00 0.00 0.00 876,899.12 0.00 0.00903,419.12 0.00 903,419.12

000 - Sin Proyecto 17,500.00 0.00 0.00 0.00 876,899.12 0.00 0.00903,419.12 0.00 903,419.12

001 - Eje Prevención 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.82 0.00 0.00180,683.82 0.00 180,683.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.82 0.00 0.00180,683.82 0.00 180,683.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,683.82 0.00 180,683.82 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,683.82 0.00 180,683.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.82 0.00 0.00

002 - Eje Economía 4,000.00 0.00 0.00 0.00 260,825.74 0.00 0.00271,025.74 0.00 271,025.74

000 - Sin Obra 4,000.00 0.00 0.00 0.00 260,825.74 0.00 0.00271,025.74 0.00 271,025.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

271,025.74 0.00 271,025.74 4,000.00 0.00 0.00 0.00 260,825.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

271,025.74 0.00 271,025.74 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,825.74 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 90,341.91 0.00 0.0090,341.91 0.00 90,341.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,341.91 0.00 0.0090,341.91 0.00 90,341.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,341.91 0.00 90,341.91 0.00 0.00 0.00 0.00 90,341.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,341.91 0.00 90,341.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,341.91 0.00 0.00

004 - Eje Salud 8,800.00 0.00 0.00 0.00 169,063.82 0.00 0.00180,683.82 0.00 180,683.82

000 - Sin Obra 8,800.00 0.00 0.00 0.00 169,063.82 0.00 0.00180,683.82 0.00 180,683.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,683.82 0.00 180,683.82 8,800.00 0.00 0.00 0.00 169,063.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,683.82 0.00 180,683.82 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,063.82 0.00 0.00

005 - Eje Educación 2,100.00 0.00 0.00 0.00 88,241.91 0.00 0.0090,341.91 0.00 90,341.91

000 - Sin Obra 2,100.00 0.00 0.00 0.00 88,241.91 0.00 0.0090,341.91 0.00 90,341.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,341.91 0.00 90,341.91 2,100.00 0.00 0.00 0.00 88,241.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,341.91 0.00 90,341.91 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,241.91 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 2,600.00 0.00 0.00 0.00 87,741.92 0.00 0.0090,341.92 0.00 90,341.92

000 - Sin Obra 2,600.00 0.00 0.00 0.00 87,741.92 0.00 0.0090,341.92 0.00 90,341.92
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,341.92 0.00 90,341.92 2,600.00 0.00 0.00 0.00 87,741.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,341.92 0.00 90,341.92 2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,741.92 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

143,443.61 0.00 0.00 0.00 3,385,620.52 0.00 0.003,613,676.50 0.00 3,613,676.50

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,082,387.63 0.00 0.001,130,000.00 0.00 1,130,000.00

000 - Sin Proyecto 1,000.00 0.00 0.00 0.00 802,600.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Seguridad Ciudadana

1,000.00 0.00 0.00 0.00 802,600.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Obra 1,000.00 0.00 0.00 0.00 802,600.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 802,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

850,000.00 0.00 850,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 802,600.00 0.00 0.00

001 - Constr. Adiciones Y 
Mejoras a Plaza Civica 
Dr. Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Constr. 
Adiciones Y 
Mejoras a Plaza 
Civica Dr. 
Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion y Mejoras 
de Red secundaria de 
Energia Electrica en el 
municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 79,787.63 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,787.63 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Ampliacion y 
Mejoras de Red 
secundaria de 
Energia Electrica 
en el municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 79,787.63 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,787.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,787.63 0.00 0.00
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02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

24,113.39 0.00 0.00 0.00 686,563.11 0.00 0.00713,676.50 0.00 713,676.50

000 - Sin Proyecto 24,113.39 0.00 0.00 0.00 586,563.11 0.00 0.00613,676.50 0.00 613,676.50

001 - Subsidio al Sector 
Participacion 
Ciudadana 

24,113.39 0.00 0.00 0.00 386,563.11 0.00 0.00413,676.50 0.00 413,676.50

000 - Sin Obra 24,113.39 0.00 0.00 0.00 386,563.11 0.00 0.00413,676.50 0.00 413,676.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

413,676.50 0.00 413,676.50 24,113.39 0.00 0.00 0.00 386,563.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

413,676.50 0.00 413,676.50 24,113.39 0.00 0.00 0.00 0.00 386,563.11 0.00 0.00

002 - Ayudas Social a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Centro 
Comunal Caserío  
Matapalito 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
Caserío  
Matapalito 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a 
Festividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Celebraciones 
Tradionales en El 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 3,000.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 3,000.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Deportes

3,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 3,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Implementos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Canchas 
de Futbol en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
Cancha de Futbol 
caserio Barreal 
Limones 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Cancha de Futbol 
barrio  La Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 20 7 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Cancha de Futbol 
caserio   Combali 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Concreto Hidraulico 
Entrada Cancha de 
Futbol La Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Concreto 
Hidraulico 
Entrada Cancha 
de Futbol La 
Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

115,330.22 0.00 0.00 0.00 854,669.78 0.00 0.00970,000.00 0.00 970,000.00

001 - Mantenimiento del 
Edificio Municipal

115,330.22 0.00 0.00 0.00 654,669.78 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

001 - Mantenimiento del 
Edificio Municipal

115,330.22 0.00 0.00 0.00 654,669.78 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - Sin Obra 115,330.22 0.00 0.00 0.00 654,669.78 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 115,330.22 0.00 0.00 0.00 654,669.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

770,000.00 0.00 770,000.00 115,330.22 0.00 0.00 0.00 0.00 654,669.78 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Iglesias en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Iglesias en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,806,838.25 0.00 0.002,806,838.25 0.00 2,806,838.25

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio al Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRODUCTIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00606,838.25 0.00 606,838.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00606,838.25 0.00 606,838.25

001 - Subsidio al sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00606,838.25 0.00 606,838.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00606,838.25 0.00 606,838.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

606,838.25 0.00 606,838.25 0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

606,838.25 0.00 606,838.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606,838.25 0.00 0.00

03 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - Construcción de 
Terminal Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Terminal 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Plaza de 
Negocios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  Construcción 
Plaza De Negocios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Concreto Hidráulico 
caserío Las Ventanas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Concreto 
Hidráulico Caserío 
Las Ventanas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera con Huellas en 
caserío Los Achiotes 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera Con Huellas 
En Caserío Los 
Achiotes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera Concreto 
Hidráulico caserío Santa 
Ana 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera Concreto 
Hidráulico Caserío 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento De 
Carretera Concreto 
Hidráulico Caserío Santa 
Anita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera Concreto 
Hidráulico Caserío 
Santa Anita

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 128,800.00 0.00 0.00 0.00 2,340,130.95 0.00 0.002,474,925.95 0.00 2,474,925.95

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 489,612.05 0.00 0.00489,612.05 0.00 489,612.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 489,612.05 0.00 0.00489,612.05 0.00 489,612.05

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.83 0.00 0.00180,683.83 0.00 180,683.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.83 0.00 0.00180,683.83 0.00 180,683.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,683.83 0.00 180,683.83 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,683.83 0.00 180,683.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,683.83 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 29,165.26 0.00 0.0029,165.26 0.00 29,165.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,165.26 0.00 0.0029,165.26 0.00 29,165.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,165.26 0.00 29,165.26 0.00 0.00 0.00 0.00 29,165.26 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: E.ALVAREZ

03:48 p.m.
Pagina: 19 de 21
Hora  :
Emisión:  06/03/2023

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 06/03/2023 06/03/2023al2023al

06/03/2023 03:48:02 p.m. 19



54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,165.26 0.00 29,165.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,165.26 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 279,762.96 0.00 0.00279,762.96 0.00 279,762.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,762.96 0.00 0.00279,762.96 0.00 279,762.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,762.96 0.00 279,762.96 0.00 0.00 0.00 0.00 279,762.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,762.96 0.00 279,762.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,762.96 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 32,600.00 0.00 0.00 0.00 761,642.04 0.00 0.00800,237.04 0.00 800,237.04

000 - Sin Proyecto 32,600.00 0.00 0.00 0.00 261,405.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Adquisición de 
Muebles de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipos de Oficina

32,600.00 0.00 0.00 0.00 111,405.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 32,600.00 0.00 0.00 0.00 111,405.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 32,600.00 0.00 0.00 0.00 111,405.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 32,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,405.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,237.04 0.00 0.00500,237.04 0.00 500,237.04

001 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,237.04 0.00 0.00500,237.04 0.00 500,237.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,237.04 0.00 0.00500,237.04 0.00 500,237.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,237.04 0.00 500,237.04 0.00 0.00 0.00 0.00 500,237.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,237.04 0.00 500,237.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,237.04 0.00 0.00

03 - INFRAESTRUCTURA VIAL 96,200.00 0.00 0.00 0.00 1,088,876.86 0.00 0.001,185,076.86 0.00 1,185,076.86

001 - Mejoramiento de calles 
con Concreto  Hidráulico 
Col. Hadden

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento De 
Calles Con Concreto 
Hidráulico Col. 
Hadden

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
con Concreto Hidráulico 
Col Elizabeth

0.00 0.00 0.00 0.00 112,900.39 0.00 0.00112,900.39 0.00 112,900.39

001 - Mejoramiento de 
calles con Concreto 
Hidráulico Col 
Elizabeth

0.00 0.00 0.00 0.00 112,900.39 0.00 0.00112,900.39 0.00 112,900.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,900.39 0.00 0.00112,900.39 0.00 112,900.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

112,900.39 0.00 112,900.39 0.00 0.00 0.00 0.00 112,900.39 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

112,900.39 0.00 112,900.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,900.39 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carreteras en el 
Municipio de Orocuina 

96,200.00 0.00 0.00 0.00 725,976.47 0.00 0.00822,176.47 0.00 822,176.47

001 - Mejoramiento de 
Carreteras en el 
Municipio de 
Orocuina 

96,200.00 0.00 0.00 0.00 725,976.47 0.00 0.00822,176.47 0.00 822,176.47

000 - Sin Obra 96,200.00 0.00 0.00 0.00 725,976.47 0.00 0.00822,176.47 0.00 822,176.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

822,176.47 0.00 822,176.47 96,200.00 0.00 0.00 0.00 725,976.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

516,989.17 0.00 516,989.17 96,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,789.17 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

305,187.30 0.00 305,187.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,187.30 0.00 0.00

22,210,851.00 0.00 22,210,851.00 664,473.12 0.00 0.00 0.00 0.00 21,339,945.23 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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